de salvetat de totos homines et feminas don Sango de Sancti Pelagi a fuero de terra. 

In nomine Domini damus nos, germanos et germanas de donna Martha, una kasa in 

illos Sarratos con illas terras et illos ortos et illa era et el pallar, de qual tenenza avia 

Aldia, a vos, donna Martha et a Petro Sanz, suo marito, et ad filiis suis et posteritas 

vestra. Et est fidanza d‘aquesto donativo don Salvator de Cosculola, et sunt testes don 

Sango de Sancti Pelagi et Sango, lo filio de don Salvator, et fuit de facto isto donativo 

super pane et vino et carne. 
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12 ca. 1100   

Memoria de dos tierras de Martín Bradila, de las cuales una estaba situada entre Iscles y 

Castigaleu y la otra en “Río de Fravero”. 

ACL, PR, perg. 39. 

Memoria de una terra que tenet Martin Bradila in Rio de Fravero, et ipsa terra traxit 

Martin Duran de Kastro Acisculis, et dedit ipsa decima et ipsa novena ad Kastro Galef, 

et Martin Bradila cum suos seniores de Acisculis et ipsos bajulos nominatos Pere de 

Ramon de Benascho et Mir Galin de Acisculis, sic traxit ipsa terra cum ipsa decima et 

novena de Kastro Galef per judicio et per directum, et Martin Duran abebat in ipsa 

terra ipsa quarta parte, et per ipsa injuria et ipso torto, et ipso avere que ille fecit 

perdere, et Martin Bradila sic dedit ipsa sua I quarte parte ad Martin Duran, ad Martin 

Badila per ipso asalto qui facto fuit ad suos omines et ad suas oves de Martin Bradila, 

et prenderet una ovella ipsos seniores de Galef. 

Memoria de una terra que tenet Martin Bradila ad ipsas chasas de Rio Fravero, et ipsa 

terra fuit IIIIor partes, et ipsas duas partes dedit Abo Durandus ad frater suo nomine 

Bradila per uno asino que acusavit Abo Durandus ad Bradila, suo frater, et abuit tres 

libras de cera de Ramon Arnal de Chasa de Latrons per ipso asino que ad illo acusavit 

et de ipsa alia parte de [Vitalis] abet emenda in alio loco et ipsa quarte parte 

comparavit Martin Bradila cum sua mares nomine Bonega de Mir Galling per uno 

molton. 

In Dei nomine ego, Petro Adevonsse, cum filio meo Martin Pere, vobis entores, Ariol 

Sus et uxor sua Bonega, vindo sic vobis I terra in Rio Fravero, de oriente Ramon, et de 

occidente Rio, quantum intro istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ab 

integrum in precio placibile VIII [s fr]. Et sunt testes […] Joan de Mir Languard et 

Martin Pere de illas Eras. 
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13 1102, julio   

Domingo de Laliena, Ato Juan y sus respectivas mujeres, Elieno y Pella, venden al abad Ramón 

de Santa Cecilia de Fantova una tierra en Coscolla, en el término de Fantova, por dos sueldos y 

cuatro argenzos. 

BAH, Colección Traggia, tomo 9, f. 150r (copia del siglo XVIII a partir de un traslado de 

1320). 

In nomine Domini, ego Domenecus de Lalena et uxor mea, Elieno et uxor mea, ego 

Atho Joannes et uxor mea Pella, vobis monitores nostros abbate domino Raimundo et 

alii clerici sancte Cecilie, placuit in animis nostris et placet atque convenimus ut vobis 

vendamus una terra in termino de Fontova, in locum qui dicitur in Coscolla, pro precio 

placibile duos solidos et quatuor argenteos, de oriente […] Atons, de occidente Galin 

Garsia, et est manifestum ut in Dei nomine firma habeatis potestatem, quod nos supra 

nominati aut aliquis homo qui hista carta inquietaverit in duplo componat. 

Scripta carta in julio in era 1140 regnante rex Petro Sancius in suo regnato. Testes Galin 

Guillen et Domenec de Sancto Michael. Baro Gila, fidiator de salvetate.  

Petrus Bernardus scripsit et hoc signum fecit. 

14 1103, agosto, 2. Fantova   

Poncio, obispo de Barbastro, consagra la iglesia de Santa Cecilia de Fantova, la cual recibe 

numerosas donaciones de los vecinos de la localidad.  

BAH, Colección Traggia, tomo 9, ff. 137v-150r (copia del siglo XVIII a partir de un 

traslado de 1320). 

Verba Domini sunt dicentis: ―ubi duo vel tres congregati sunt in nomine meo, in medio 

eorum sum‖. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ego Poncius, gracia Dei 

barbastrensis episcopus, precibus et obsecrationibus Raymundi, abbatis ecclesie Sancte 

Cecilie et archipresbiteri tenentis archidiaconatum de flumine Esera usque in rio de 

Alcanatre, et aliorum bonorum hominum, veni ad dedicacionem ecclesie Fontovensis 

ut populus in ibi congregaretur et precepta et lege Domini audiret, et audita faceret ut 

gratia Dei omnipotentis super populum suum descenderet et preces eorum exaudiret 

et vota susciperet, ordinante [autem] Dei clemencia, astante clero et utriusque sexus 

multitudine, anno incarnacione Domini 1103, regnante sub eius imperio christianisimo 

rege Petro Sancii, ego Pontius episcopus consecravi ecclesia in honorem gloriosissime 

virginis et martiris Christi Cecilie, et aliorum sanctorum Nerei et Achillei et 40 
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martyrum et sancti Cornelis pape et sancti Bibiani et sancti Privati et sancte Catherine 

virginis et aliorum sanctorum qui ibidem sunt, 4 nonis augusti. Et posui in altare 

reliq[uias] sicut quomodo superius scripta sunt quas dominus papa Urbanus secundus 

Rome michi dedit. Concedo et dono in consecratione huius ecclesie decimas et 

primicias et oblaciones fidelium de terminos Fontetova, quod habuit et habet, sicut 

sanctus canon docet, et quidquid a fidelibus christianis usque hodie datum est, et quod 

in consecratione forte hac datum fuit. Datores itaque qui, me presente, de bonis suis 

donant huic altari sancte Cecilie, hi sunt: 

Ego Pere Bernard sic mitto in domum sancte Cecilie medietatem de una terra in Palazo, 

de oriente Generali Martin, de occidente via publica. Ego Stephanus Asner sic mitto un 

terram in illo [pago] de Coscolla quale parte habet ibi, de oriente Asner Apo, de 

occidente [Ganli] Oriol. Ego Baron Asner, similiter mitto terra mea parte cum meo 

fratre Stephano. Ego Enecho de Passaron sic mitto […], de oriente [generali 

molendum], de occidente […], filio de Deleto. Ego Martin Baron sic mitto una terra in 

illa valle, de oriente Bonus Homo, de occidente Sanxo. Ego Galin Martin et ego At 

Ansilans sic mittimus media terra in illa Fronte. Ego Arnal Bernard et Pere Bernard sic 

mittimus una terra ad [Mantii] Sanxi, de oriente et de occidente via. Ego Baron Albi et 

Gamiza Albi sic mittimus una terra in illo Cannero, de oriente Galin Atons de 

Comabona, de occidente rio. Ego Petrus Fortes sic mitto una terra in Lauro, de oriente 

Guillelmi Petro, de occidente Galin Asner. Ego Galin Maiol sic mitto una terra in illo 

Cannero, de oriente Johannis Casapuios, de occidente Domenecha Sticillorda. Ego 

Gam[ius] sic mitto una terra in illo Cannero, de oriente via, de occidente Sancta Cecilia. 

Ego Albin sic mitto una terra in illo Mediano, de oriente de ipsa hereditate, de 

occidente Altemir Centol. Ego Baron Sunyer sic mitto una terra in illas Lacunas, de 

oriente rio, de occidente via. Ego Guillem Onofred sic mitto una terra ad Collum de 

Vinea, de oriente Galin Guillem, de occidente ego Guillem. Ego Petro Gitardus  sic 

mitto uno hort in illa Talgata, de oriente Altemir Centol, de occidente Langobardus. 

Ego Vidal Galin cum filiis meis sic mittimus una terra in illa coma de la Peschera, de 

oriente de ipsa hereditate, de occidente Gamiza Martin. Ego Galin Martin et Mayor de 

Bitalato sic mittimus una terra ad illo Saliente, de occidente rio, de oriente Poncius 

Rodger. Ego Langabardus sic mitto una terra ad Sancti Christofori, de oriente Asner 

Apo, de occidente At Ansilans. Ego Baro Gila sic mitto una terra subtus illo Castillo, de 

orient via, de occidente penna. Ego Oriol de Sancti Felicis sic mitto una terra ad illo 

Villarcello, de oriente Sancti Micaeli, de occidente Galin Guillelmi. Ego Galin Gila sic 

mitto una terra ad illo Pujale, de oriente Sancta Cecilia, de occidente Vidal Albi. Ego 

Galin [Dd] sic mitto una terra ad illo Collu Oliva, de oriente Altemir Mironis, de 

occidente Ramii de Fega. Ego Ava de Ponz Gila, sic mitto una junctata de terra ad 

Sancta Cruce, de oriente via, de occidente Guafridus. Ego Adilena mitto quale parte 

habeo in terminos de Orto ab integrum. Ego At Sunier sic mitto una terra ad illa Collo 

de Oliva, de oriente At Galin, de occidente Sanxo de Coscolla. Ego Asner Galin sic 

mitto una terra in Berro Veterum, de occidente torrente, de oriente Poncius Rodger. 

Ego Poncius Rodger sic mito unum linare in illa Ripera. Ego Vida Garsia et Adulina sic 

mittimus una terra ad illa Coma, de oriente et de occidente Martin Baron, et una vinea 

in illas Comas, de oriente Ava, de occidente Domenchis. Ego R[oms] Mancho sic mitto 
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una terra in Collo Oliva, de oriente penna, de occidente torrente. Ego Bonusomo de la 

Vallicella, cum meo parentivo, sic mittimus una terra ad Marie Sancii, de oriente ripa, 

de occidente Berenguer Guillelmi. Ego Elo de Gourniosella sic mitto una terra ad illo 

Cerulguso, de oriente Sancta Cecilia et de occidente ipsa hereditate. Ego Mir Baron de 

los Medianos sic mitto una vinea in rio Guarn[er]o de oriente Domeneg Argil[a]ns, de 

occidente strepe. Ego At Johannis et Domenech Joan sic mittimus una terra, quale parte 

ibi habemus, ad Collu de Vinea, de oriente Galin Guillelmi, de occidente Ra[nui]. Ego 

Eliano de Comalonga sic mitto una terra ad illa Valle, de oriente Sunier Mirons, de 

occidente Victoriane. Ego Pere Roger et Gauzpert Guillelmi sic mittimus una terra in 

illa Valle, de oriente via, de occidente Galin Justus. Ego Berengarius Guillem cum meos 

nepotes sic mittimus una terra super illo Villaricello, de oriente Petro Moran et Bita 

Garsia. Ego Garsen, filia de presbiter Vita, mitto una terra ad illo Collo, de oriente via, 

de occidente Arnal Favila. Ego Domenech Argilans sic mitto una terra ad illa Tremosa 

de illa Fichera, de oriente Martin Durabiles, de occidente Vidal Dovat. Ego Galin 

Enniscol sic mitto una pardina ad illo Collo de illa Mola, de orriente Ato Bonofilio, de